
 

 

 

 

                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

UV ランプ ソケットに          の刻印 

Vol.63 

模倣品に対する注意喚起 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年、当社製品に使用される部品の模倣品が、世界の幾つかの地域で流通していることを確認しております。しか

も、これら模倣品の多くには船級未承認品まで含まれています。模倣品は正規品と仕様や性能が異なるだけでなく、品

質・安全面でも劣ります。また、当社の正規販売ルート以外で流通される模倣品がございますが、本来の耐用年数未

満での故障や、破損によって起こり得る高額な損失を招くリスクが高くなります。 

つきましては、誤って模倣品を購入されることのないよう十分にご注意ください。当社製品の部品ご購入にあたって

は、当社のメンテナンス拠点並びに正規販売店よりご購入くださいますようお願い申し上げます。当社では、個船ごとに

部品の出荷履歴を管理しております。 

なお、お客様が模倣品をご使用になり、不具合や事故が発生したとしましても、当社ではその責任を負いかねますの

で、ご理解のほどお願い申し上げます。 

2023年 3月 

三浦工業株式会社  

舶用メンテナンス統括部 

濱谷 哲郎 

 

 

    

フレキシブルチューブ 端部ソケットに船級刻印 

オイルポンプ 船級刻印と銘板 

正規品の刻印、銘板の表示例 

弊社サービスネットワークは下記 URL もしくは QR コードよりご覧いただけます。 

https://www.miuraz.co.jp/product/marine/maintenance/service.html 

ご不明な点がございましたら最寄りの弊社営業所へお問い合わせください。 

今後ともご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

E メールアドレス (アフターサービス): hakuyo_mka@miuraz.co.jp 

 

 

https://www.miuraz.co.jp/product/marine/maintenance/service.html
59371
テキスト ボックス
BWMSは型式承認を受けている。しかし、模倣品を1つでも使用すれば、型式承認から外される。認証のないBWMSとなる。




